Demonstracao do Resultado do Exercicio

Folha: 1

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO

Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

CNPJ: 01.312.003/0001-23

Receitas Brutas
Servigos de Informatica

26.680.644.30 C

Demais Servigos Prestados 926.910,30C
Parque Tecnologico - INCUBADAS 81.952.82C
Parque Tecnologico - COWORKING 31.800.00 C
Parque Tecnologico - CENTRO EMPRESARIAL 36.000,00 C
Inscricao Edital - Parque Tecnologico 6.008.94 C

Total: 27.763.316,36 C

(-) Deducgées

ISS s/ Servigos 561.389.43 D
PIS ndo cumulativo s/ Servigos (1,65%) 15.294.04 D
COFINS n&o cumulativo s/ Servigos (7,6%) 70.445,18 D
PIS Cumulativo s/ Servigos (0,65%) 173.413.57D
COFINS Cumulativo s/ Servigos (3,0%) 800.373.48 D
Vendas Canceladas, Devolugdes e Desconto 1.536.41D
PIS nao cumulativo - Parque 2.570,06 D
COFINS nao cumulativo - Parque 11.837.90 D

Total: 1.636.860,07 D

(-) Custos
Salarios e Ordenados
Férias
13° Salario
Indenizagéo Trabalhista (Resciséo)
Horas Extras
Adicional Noturno
Auxilio Maternidade
Auxilio Paternidade
Aviso Prévio
D.S.R. - Descanso Semanal Remunerado
(-) Faltas e Atrasos
Estagiarios
Auxilio Creche/Escola
Alimentagéo
Crédito de Assisténcia Médica
Seguro de Vida em Grupo
Vale Transporte
INSS s/ Folha
INSS s/ Receita Bruta
FGTS s/ Folha
Material de Informatica
Material de Elétrica/Hidraulica
Material para Impresséo
Servigos Prestados Pessoa Juridica
Servigos de Licenciamento Uso do Sistema
Servigos Graficos
Servico Manutengdo, Conserv. Maq./Equip.
Servico de Internet
Servigo de Certificagao Digital
Aluguel de Maquinas e Equipamentos
Doagao de imobilizado
Servicos de Suporte Técnico de Sistemas
Depreciagao e Amortizagéo - Dedutivel
Servico Elétrico/Hidraulico

5.565.587.72D
748.637.15D
521.772,53D
11.950.66 D
135.005.47D
1.651.86 D
54.491.97D
7.790.88 D
31.223.23D
16.219.02D
49.041.63C
108.380.94 D
87.506.98 D
403.591.74 D
592.818.95D
943998 D
87.20D
505.864.63 D
928.631.98 D
628.139.13D
538.419.29D
106.354.82 D
217.933,31D
1.152.096.51 D
2.493.652.08 D
66.053.28 D
526.944,00 D
469.596.85D
6.045.00 D
42.143.61 D
11.162,08 D
2.675.493.27D
876.206.31 D
11.490,00 D




Demonstracdao do Resultado do Exercicio

Folha: 2

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO
Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

CNPJ: 01.312.003/0001-23

= Lucro Bruto
(-) Despesas Gerais

Aluguel de Veiculos
Anuncios e Publicagées
Assinatura de Jornais e Revistas
Assisténcia Contabil
Associagao de Classe
Certificagao Digital
Combustiveis e Lubrificantes
Copias e Reprodugdes Graficas
Correios E Telegrafos
Cursos e Treinamentos
Custas Judiciais
Despesas c/ Vigilancia
Despesas Viagens e Estadias
Equipamento de Protegdo e Seguranga
Feiras, Exposicdes e Eventos
Fretes e Carretos
Locagao de Sala para Treinamento
Manutengao Maquinas/Equipamentos
Manutengdo Moveis/Utensilios

* Manutengao de Sistema Contabil
Manutengao de Veiculos
Manutengao e Limpeza
Material de Elétrica/Hidraulica
Material de Copa e Cozinha
Material de Escritério
Material de Higiene e Limpeza
Material de Informatica
Material de Uso e Consumo
Rastreamento Veicular
Seguros
Serv Prest por Motorista e Motociclista
Servigo Prestado por Recepcionista
Servigos Prestados Pessoa Juridica
Telefone
Servigo de Licenciamento Uso do Sistema
Benfeitorias em Propriedade de Terceiros
Doagéo ao Fundo Municipal
Assessoria e Consultoria Juridica
Aluguel de Maquinas e Equipamentos
Assessoria e Consultoria Administrativa
Anuncios e Publicagdes - Parque
Combustiveis e Lubrificantes - Parque
Cursos e Treinamentos - Parque
Custas Judiciais - Parque
Despesas Viagens e Estadias - Parque
Manutengdo Maquinas/Equipamentos- Parque
Manutengdo e Limpeza - Parque
Material de Elétrica - Parque
Material de Copa e Cozinha - Parque
Material de Escritério - Parque

Total:

19.503.340,80 D
6.623.115,49C

45.220,75D
11.948.60 D
804,00 D
24.400,00 D
8.318.04D
395.00 D
40.853.32D
198.94 D
2.456.53D
130.608.56 D
100.233.98 D
531.054.35D
31.031.97D
704,50 D
4.000.00 D
6.268.83 D
552.06 D
86.159.46 D
3.420.00D
5.081.22D
35.863.11 D
204.711,14D
20.879.73D
20.359.70 D
87.402.04 D
23.592.36D
43.645.28D
1.144.98 D
3.315,79D
6.167.60 D
235.595.26 D
109.137.75 D
56.564.00 D
104.764.18 D
9.103,72D
327.866.66 D
200.00 D
47.619.20 D
22.206,67D
15.892.46 D
480,00 D
484,00 D
1.170.00 D
79.59D
3.499.33D
6.725.00 D
2.170.00 D
1.120.20 D
10.037.66 D
1.213.90 D
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Demonstragéo do Resultado do Exercicio

Folha: 3

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO

Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

CNPJ: 01.312.003/0001-23

Material de Higiene e Limpeza - Parque 49933 D
Servigos Prestados P. Juridica - Parque 8.085.00 D
Servico de Lic. Uso do Sistema - Parque 178.86 D
Benfeitorias Prop Terceiros - Parque 33.956.72D
Aluguel de Maqg e Equipamentos - Parque 3.752,70 D
Assessoria e Consultoria Adm - Parque 27.867.69 D
Servico Elétrico/ Hidraulico Parque 1.110,00 D
Total: 2.512.171.72D
(-) Despesas Administrativas
Salarios e Ordenados 1.919.705.39 D
Férias 250.245.60 D
13° Salario 173.775,67 D
Horas Extras 2.891.37D
Auxilio Paterniddae 6.920.71 D
Aviso Previo 25.92293D
D.S.R. - Descanso Semanal Remunerado 564.18 D
(-) Faltas e Atrasos 5.714.54 C
Estagiarios 473.05495D
Auxilio Creche/Escola 15.724,55D
Alimentagao 201.651.28D
Crédito de Assisténcia Médica 219.400.45D
Seguro de Vida em Grupo 5.144.88 D
Vale Transporte 422.85D
Pagamento Autbnomo 300,00 D
Gratificagtes 116.106.33 D
INSS s/ Folha 202.851,07D
INSS s/ Receita Bruta 309.470.25D
INSS s/ Autdbnomos 60.00 D
FGTS s/ Folha 203.852.68 D
Total: 4.122.350,60D
(+) Outras Receitas
Outras Receitas - Parque Tecnolégico 278.45C
Total: 278,45C
(-) Despesas Tributarias
IPVA 148.86 D
Taxa de Licenca e Funcionamento 866.24 D
Outros Impostos e Taxas 10.640.75D
Taxas de Orgéo de Classe 10.598.10 D
Total: 22.253,95D
= Prejuizo antes das receitas e despesas financeiras 33.382,33D
(+) Receitas Financeiras
Descontos Obtidos 0,66 C
Rendimento de Aplicagéo Financeira 99.982.65 C
Juros Ativos - Parque 4.677.22C
Descontos Obtidos - Pq Tec 0,23C
Rendimento de Aplicagéo Financ - Parque 1.206.14 C
PIS ndo cumul. s/ Receita Financ (0,65%) 649.89 D
COFINS nao cumul. s/ Receita Financ.(4%) 3.99931D
PIS nao cumul. s/ Rec Financ - Parque 38.25D
COFINS néo cumul. s/ Rec Financ - Parque 23533D
Total: 100.944 12C
(-) Despesas Financeiras
Juros, Multa Impostos e Contribuigdes 333,34D
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Demonstracdo do Resultado do Exercicio Folha: 4

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO CNPJ: 01.312.003/0001-23
Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019
Despesas Bancarias 1.009,52D
Descontos Concedidos 7.01D
Despesas Bancarias - Parque 1.33247D
Total: 2.682,34D
= Lucro antes dos tributos sobre o lucro 64.879,45C
(-) Contribuigdo Social
Contribuigédo Social s/ Lucro Liquido 5.857.15D
Total: 5.857,15D
(-) Imposto de Renda
Imposto de Renda Pessoa Juridica 9.664.31 D
Total: 9.664,31D
= Lucro liquido das operagées continuadas 49.357,99C
= Lucro Liquido do Periodo 49.357,99C
= Lucro 49.357,99C

Sa0 José do Rio Preto, 31 de Dezembro de 2019.
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Jod¢ Pereira Curado Junior
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